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Ergebnisliste - 1. Bundesliga Süd 
 
1. Spieltag  10. April 2022 – Filzgolf  

1. Minigolfclub Bamberg e. V.  
2. Spieltag  01. Mai 2022 – Miniaturgolf 

1. Bahnengolfverein Rodalben 1977 e. V.  
3. Spieltag  15. Mai 2022 – Minigolf 
  Minigolffreunde Hilzingen 80 e. V. 
4. Spieltag  12. Juni 2022 – Miniaturgolf 
  1. Miniatur-Golf-Club Mannheim 1968 e. V. 
 
Schiedsgericht & Turnierleitung 
 
Oberschiedsrichter: Günter Schwarz – Lizenz-Nummer: 12117 

Polizei-Sport-Vereinigung 
Steyr * Sektion Bahnengolf * 

 
Schiedsrichter:  Markus Janßen – Lizenz-Nummer: 10186 
   Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 
 
Schiedsrichter:  Jan van Vught – Lizenz-Nummer: 14541 
   Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf 
 
Turnierleiter:  Stefan Neidig – Lizenz-Nummer: 8344 

1. Miniatur-Golf-Club Mannheim 1968 e. V. 
 
Turnierprotokoll  
 
Auswechslungen: Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. – Josef Neumann (42783) 

ausgewechselt in Runde 3 nach Bahn 16. 
 
Strafen:  keine 
 
Besondere Vorkommnisse:  

Der Spieler Josef Neumann (42783) – Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. 
– beendet in Runde 3 nach Bahn 16 aufgrund der Auswechslung das Turnier. 

 
Besonderheiten Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen: keine 
 
Ausnahmen für Spieler*innen: keine 
 
Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln: keine 
 
Proteste / Entscheidungen Schiedsgericht: keine 

 
Gabriel Geishüttner 
Sportwart 
 
Bahnweg 10 
D – 51588 Nümbrecht 

 
Mobil: +49 (0) 157 50722923 
E-Mail: sportwart@minigolfsport.de 

 



 
 
 

 
 
 
 
Herrenmannschaften 
Tabelle vor dem Spieltag 
Platz Mannschaft  Schnitt Schläge Punkte    

1. Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf 27,479 1974 84    

2. Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 27,917 1999 69    

3. 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. 29,605 2116 43    

4. Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. 30,396 2178 22    

5. Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. 30,271 2202 22    
 

       
Tabelle des Spieltages 
Platz Mannschaft  Schnitt Schläge Punkte    

1. Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 20,833 500 29    

2. Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf 21,500 516 27    

3. 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. 23,042 553 12    

4. Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. 23,375 561 8    

5. Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. 24,042 577 4    
 
Tabelle nach dem Spieltag 
Platz Mannschaft  Schnitt Schläge Punkte    

1. Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf 24,490 2490 111    

2. Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 48,750 2499 98    

3. 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. 26,323 2669 55    

4. Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. 26,823 2763 30    

5. Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. 27,219 2755 26    
 
  



 
   

1. Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 29 

    

 R1 R2 R3 R4 Gesamt 
Schnit

t 

 1. GER-37955 Lukas, Neumann  23 24 20 22 89 22,250 

 2. GER-66161 Silvio, Krauss  20 19 18 21 78 19,500 

 3. GER-38141 Robin, Dickes  20 21 19 21 81 20,250 

 4. GER-27551 Roman, Kobisch  19 19 20 22 80 20,000 

 5. GER-66973 Reto, Sommer  20 20 24 20 84 21,000 

 6. GER-31269 Marcel, Noack  21 23 22 22 88 22,000 

 
   

 123 126 123 128 500 20,833 

 E. GER-31015 Markus, Janßen  22 24 23 19 88 22,000 

   
Punkte:  8 7 8 6 29  

           
2. Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf 27 

    

 R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnit
t 

 1. GER-66656 Michel, Rhyn  21 19 24 18 82 20,500 

 2. GER-34826 Oleg, Klassen  21 21 20 19 81 20,250 

 3. GER-36532 Jan, van Vught  23 21 22 23 89 22,250 

 4. GER-66049 Severin, Blümer  22 21 23 21 87 21,750 

 5. GER-29252 Danny, Hense  24 22 23 20 89 22,250 

 6. GER-16823 Achim, Braungart Zink  20 22 21 25 88 22,000 

 
   

 131 126 133 126 516 21,500 

   
Punkte:  6 7 6 8 27  

   

 
 
 
         

3. 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. 12 

    

 R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnit
t 

 1. GER-30460 Pascal, Gillen  23 22 25 23 93 23,250 

 2. GER-38052 Maximilian, Frech  25 24 20 25 94 23,500 

 3. GER-37962 Marc Dominik, Klemm  26 24 22 25 97 24,250 

 4. GER-65873 Johannes, Lieber  21 23 22 23 89 22,250 



 

 5. GER-37633 Jan Peter, Lichtenberg  21 26 25 22 94 23,500 

 6. GER-36205 Sascha, Spreier  22 22 22 20 86 21,500 

 
   

 138 141 136 138 553 23,042 

   Punkte:  4 1 4 3 12  

           
4. Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. 8 

    

 R1 R2 R3 R4 Gesamt 
Schnit

t 

 1. GER-35571 Igor, Pekrul  29 22 21 21 93 23,250 

 2. GER-38329 Michael, Dittrich  27 23 24 23 97 24,250 

 3. GER-31752 Timur, Rahman  26 22 24 24 96 24,000 

 4. GER-35132 Daniel, Drewes  23 21 24 27 95 23,750 

 5. GER-50388 Christoph, Wess  20 21 22 22 85 21,250 

 6. GER-32976 Magnus, Pester  19 25 22 29 95 23,750 

 
   

 144 134 137 146 561 23,375 

 E. GER-32996 Matthias, Gebhart  30 26 32 28 116 29,000 

   Punkte:  2 4 2 0 8  

           
5. Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. 4 

    

 R1 R2 R3 R4 Gesamt 
Schnit

t 

 1. GER-40381 Stefan, Grabrucker  29 24 22 24 99 24,750 

 2. GER-42783 Josef, Neumann  27 23 22  72 24,923 

 3. GER-25675 Markus, Grabrucker  29 24 24 21 98 24,500 

 4. GER-33530 Marcus, Hey  21 24 25 22 92 23,000 

 5. GER-33730 Martin, Lischke  26 20 23 23 92 23,000 

 6. GER-67647 Julian, Weibold  25 26 21 21 93 23,250 

 e GER-29299 Heinz, Löbel  
  4 27 31 27,900 

 
   

 157 141 141 138 577 24,042 

 E. GER-29299 Heinz, Löbel  
      

 a GER-42783 Josef, Neumann  27 23 22  72 DNF 

   
Punkte:  0 1 0 3 4  

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Damenmannschaften 
Tabelle vor dem Spieltag 
Platz Mannschaft  Schnitt Schläge Punkte     

1. Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 29,271 1049 16     

2. 
SG Miniatur-Golfclub Oberkochen 1972 e. V.  
1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V.  
Minigolffreunde Hilzingen 80 e. V. 

30,000 1079 8 

    
 

        

Tabelle des Spieltages 
Platz Mannschaft  Schnitt Schläge Punkte     

1. Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 21,833 262 7     

2. 
SG Miniatur-Golfclub Oberkochen 1972 e. V.  
1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V.  
Minigolffreunde Hilzingen 80 e. V. 

24,000 288 1 

    

         

Tabelle nach dem Spieltag 
Platz Mannschaft  Schnitt Schläge Punkte     

1. Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 25,552 1311 23     

2. 
  

SG Miniatur-Golfclub Oberkochen 1972 e. V.  
1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V.  
Minigolffreunde Hilzingen 80 e. V. 

27,000 1367 9 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1. Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 7 

    
 R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt 

 1. GER-31333 Stefanie Blendermann  20 22 22 22 86 21,500 

 2. GER-67769 Yvonne  Klukas  21 24 22 20 87 21,750 

 3. GER-27565 Alice Kobisch  23 21 24 21 89 22,250 

 e   
 

      

 
   

 64 67 68 63 262 21,833 

 E.   
 

      

 a   
 

      

   
Punkte  1 2 2 2 7  

           

2. 
SG Miniatur-Golfclub Oberkochen 1972 e. V. (MGO),  
1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. (KHS),  
Minigolffreunde Hilzingen 80 e. V. (HIL) 

1 

    
 R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt 

 1. GER-27206 Bianca Raith MGO 21 27 22 24 94 23,500 

 2. GER-26302 Sabine Ebi HIL 22 27 30 25 104 26,000 

 3. GER-36423 Melanie Hammerschmidt KHS 21 23 21 25 90 22,500 

 e   
 

      

 
   

 64 77 73 74 288 24,000 

 E.   
 

      

 a   
 

      

   
Punkte  1 0 0 0 1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Gesamtliste  
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt 

1. Silvio Krauss Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 GER-66161 20 19 18 21 19,500 78 

2. Roman Kobisch Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 GER-27551 19 19 20 22 20,000 80 

2. Robin Dickes Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 GER-38141 20 21 19 21 20,250 81 

4. Oleg Klassen Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf GER-34826 21 21 20 19 20,250 81 

4. Michel Rhyn Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf GER-66656 21 19 24 18 20,500 82 

6. Reto Sommer Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 GER-66973 20 20 24 20 21,000 84 

7. Christoph Wess Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. GER-50388 20 21 22 22 21,250 85 

7. Stefanie Blendermann Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 GER-31333 20 22 22 22 21,500 86 

7. Sascha Spreier 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. GER-36205 22 22 22 20 21,500 86 

10. Severin Blümer Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf GER-66049 22 21 23 21 21,750 87 

11. Yvonne  Klukas Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 GER-67769 21 24 22 20 21,750 87 

11. Marcel Noack Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 GER-31269 21 23 22 22 22,000 88 

11. Achim Braungart Zink Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf GER-16823 20 22 21 25 22,000 88 

14. Markus Janßen Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 GER-31015 22 24 23 19 22,000 88 

14. Johannes Lieber 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. GER-65873 21 23 22 23 22,250 89 

14. Jan van Vught Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf GER-36532 23 21 22 23 22,250 89 

14. Alice Kobisch Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 GER-27565 23 21 24 21 22,250 89 

18. Danny Hense Sportgemeinschaft Arheilgen 1876/1945 e. V. Abteilung Bahnengolf GER-29252 24 22 23 20 22,250 89 

19. Lukas Neumann Erster Mainzer Minigolf-Club e. V. 1964 GER-37955 23 24 20 22 22,250 89 

20. Melanie Hammerschmidt 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. GER-36423 21 23 21 25 22,500 90 

20. Marcus Hey Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. GER-33530 21 24 25 22 23,000 92 

20. Martin Lischke Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. GER-33730 26 20 23 23 23,000 92 

20. Pascal Gillen 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. GER-30460 23 22 25 23 23,250 93 

24. Julian Weibold Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. GER-67647 25 26 21 21 23,250 93 

25. Igor Pekrul Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. GER-35571 29 22 21 21 23,250 93 

25. Maximilian Frech 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. GER-38052 25 24 20 25 23,500 94 

27. Jan Peter Lichtenberg 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. GER-37633 21 26 25 22 23,500 94 

27. Bianca Raith Miniatur-Golfclub Oberkochen 1972 e. V. GER-27206 21 27 22 24 23,500 94 

29. Daniel Drewes Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. GER-35132 23 21 24 27 23,750 95 

29. Magnus Pester Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. GER-32976 19 25 22 29 23,750 95 

31. Timur Rahman Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. GER-31752 26 22 24 24 24,000 96 

31. Marc Dominik Klemm 1. Kleingolf Club Homburg-Saar 1967 e. V. GER-37962 26 24 22 25 24,250 97 



 
33. Michael Dittrich Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. GER-38329 27 23 24 23 24,250 97 

33. Markus Grabrucker Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. GER-25675 29 24 24 21 24,500 98 

35. Stefan Grabrucker Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. GER-40381 29 24 22 24 24,750 99 

36. Sabine Ebi Minigolffreunde Hilzingen 80 e. V. GER-26302 22 27 30 25 26,000 104 

37. Matthias Gebhart Minigolfclub putter Künzell 1970 e. V. GER-32996 30 26 32 28 29,000 116 

38. Josef Neumann Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. GER-42783 27 23 22 0 24,923 72 

39. Heinz Löbel Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt e. V. GER-29299 0 0 4 27 27,900 31 

 
 
 
gez. 
Gabriel Geishüttner 
Sportwart 
 


